## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1708

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2587

## C O D I C E S

2588

*di jam Codd. multis exhibitum fuit, ut Index docet.*

*VIII. fol. 270. Henrici Kelti  
trilcz De dedicatione templi sermo  
bonus. Incipit: Ecce dominus est  
in loco isto. Gen. XXVIII. Ho-  
die peragimus ecclesie buius anni-  
uersarium dedicacionis diem &c.*

*IX. fol. 276. Mouenda sunt  
aliqua dubia circa Sacramentum  
Ewkaristie pariter et soluenda.  
Primum Quare Dominus non dedit  
se nobis in forma propria &c. Non  
Dubia tantum sunt, sed exacta In-  
stitutio ad rite suscipiendum Alta-  
ris Sacramentum.*

*X. fol. 291. Sermones Re. M.  
Thome de Haselpach De quinque  
sensibus. Incipiunt: Cogitauit ali-  
qua de quinque sensibus premisis  
annecltere, quia magnam prebent il-  
licite concupiscentie in nobis occa-  
sionem &c. Desinunt: cuius ista or-  
gana comparata sunt despiciunt.  
Hec ille. Sex hos Sermones et a  
Trithemio et in Scriptt. Univ.  
Vienn. P. I. Sec. 1. p. 160. Ha-  
selbachio tribui video, ut jam ad  
Cod. DCVI. monui, licet testes hi  
aliquot linearum Prooemium praemittant, quod incipit: Postquam  
dei dono taliter qualiter &c. At  
vero cum hoc Prooemio Sermones  
hos inter Nicolai de Dünkelspühl  
opera Argentine 1516. f. excu-  
di fecit vir inclitus Jac. Wim-  
phelingius, ubi fol. 153. leguntur.  
Revocat se in illo Prooemio Au-  
tor ad suam Expositionem Prae-  
ceptorum Dei, unde quis facile li-  
tem dirimeret, nisi tam Haselba-  
chius, quam Nicolaus Decalogum  
exposuisset, ut Codices mss. te-*

*stantur. Rem itaque in medio re-  
linquam, necesse est. Certiora do-  
cebit, cui Fors libraria Codicem  
duroygacov obtulerit.*

*XI. fol. 315. Sermones V. de  
Nouo Sacerdote ἀδεσπότοι, quo-  
rum Primus in illud: Honora deum  
ex tota anima tua et honorifica Sa-  
cerdotes &c. Levis omnes mo-  
menti.*

## DCLXXVIII.

Codex membraneus lat. Sec. 737  
XV. Folior. 57. 8. charactere  
atro luculento perscriptus, et rubi-  
ricis interstinctus insignitur *Modus*  
*et forma confitendi*, et infit: *Con-  
fiteor &c. usque mea culpa. In pri-  
mis. de multis bonis que facere po-  
tui et non feci. dico meam culpm*  
&c. Ita percurruntur Officia Ho-  
minis christiani generatim usque  
ad fol. 17. a quo Commissa de  
sex operibus misericordiae, Pe-  
ccata capitalia cum suis Filiabus,  
Peccata in Spiritum S. contra  
Praecepta Decalogi, novem aliena  
Peccata, octo Beatitudines,  
septem Dona Spiritus S. septem  
virtutes cardinales, duodecim articuli  
fidei et septem Ecclesiae  
Sacramenta singillatim recensem-  
tur, additis saepius opportunis  
monitis, ut Libellus non tantum  
discutiendae Conscientiae servire,  
sed etiam Compendium quoddam  
Institutionis christiana haberi pos-  
sit. Scriptor tamen imperfectum  
destituisse videtur.

## DCLXXIX.

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1708

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2589

## C A S U I S T I C L

2590

## DCLXXIX.

844 Codex chartaceus lat. germ.  
boh. Sec. XV. Folior. 36. 8. Ad-  
versaria Domini Magistri Georgii

*Polentarii, ut praenotatum est,  
continet, quae perstringam: Fol.  
1. Casus de Clericis, Haereticis,  
Homicidio &c. Fol. 6. Cantus  
eroticus hujus tenoris:*

*Ich hab gedynt vnd weis durch was  
der reynen frucht bis her yn stetem mute.*

*Do von so trag ich neid vnd has.*

*Ist das meyn lon du zuwirliche gute? &c.*

Fol. eod. p. 2. Regulae valetu-  
dinis conservandae per singulos

menses. Fol. 8. Jocularis detorsio  
Pf. XCIV. germanica:

*Venite vns gesellen besweren sorgen  
Den abent vnd den morgen &c.*

Fol. 9. p. 2. Horae de Passione  
Domini. Fol. 16. p. 2. Notae

quaedam temporis, quarum po-  
tiores adscribo:

*Mille trecentenis oþo post septuaginta  
Annis verbogene deceſſit ter ka decembris  
Cesar magnificus karolus pius ordine quartus  
Princeps invictus fuit bac ſub rupe ſepultus  
Sensu non pugna qui ſubdidit ſibi regna  
Rexque boemorum fuit hic et ſerra malorum  
Vt deus in celis locet bunc pete quisque fidelis.*

Item: Anno domini MCCCVI.  
pridie augusti perfide occiſus eſt ex-  
cellentissimus rex wenceslaus fe-  
cundus Boemie polonie vngarie et  
dominus in Olmoncz anno etatis sue  
XIX. Anno domini MCCCLXI.  
tercia die poſt festum ſancti ma-  
thie natus eſt rex wenceslaus in  
nurenperg filius karoli imperatoris.

Anno domini MCCCXLIII.  
rex Boemie videlicet rex Jobannes  
qui erat cecus iacuit cum ſuo ex-  
ercitu ante ciuitatem Swidnicz.  
Anno domini MCCXLII. feria  
III. poſt oþauam paſche thartari  
fuerunt in wolſtat penes ligenicz  
ſita.

*Anno M domini cum ſeptuageſimo terno  
En princeps clarus wratjſlaus dux deo carus  
Primus flauorum meruit fore dux (rex?) boemorum  
Clauſtrum fundauit hoc opatwicz nominauit.*